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PROJEKT- VENDIM

Nr. , Daté, 2023

“MBI PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE
KRYESISE DHE KRYATARIT TE FSHATRAVE NE JURIDIKSIONIN E
BASHKISE VLORE”

Bazuar ne ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 70, né&
Rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin e strukturés komunitare né fshat” neni 4 ,
si dhe né Relacionin ¢ paraqitur nga Administrata e Késmliit, Késhilli i Bashkisé Vlorg
né mbledhjen e datés

VENDOSI:

1. T& pércaktojé kriteret specifike qé duhet t& plotésojné kandidatét pér tu zgjedhur
anétaré t€ kryesis€ dhe kryatré te fshatrave né juridiksionin e Bashkis€¢ Vloré si
mé poshté:

a. T& jeté me banim né fshat
b. Kryetari Fshatit si rregull duhet t& keté minimumi arsim t& mesém
c. T& mos ket€ qéné i dénuar me vendim t&€ formés preré nga gjykata

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryesia e Ké&shillit, si dhe késhilltarét e
pércaktuar pér ndjekjen e procedurés sé zgjedhjeve sipas fshatrave.

3. Ky vendim hyn né& fuqi bazuar né& ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARE

Elpiniqi Merkuri
Konceptoi: D.Zeraj %

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlo
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RELACION
Mbi projektvendimin “Pér pércaktimin e kritereve pér zgjedhjen e anétaréve té
kryesisé dhe kryetarit té fshatrave né juridiksionin e Bashkisé Vloré «

Para Késhillit t& Bashkisé.

Té nderuar késhilltaré !

Projektvendimi “Pér pércaktimin e kritereve pér zgjedhjen e Anétaréve t&€ Kryesisé€ dhe
Kryetarit t&€ Fshatit né juridiksionin e Bashkisé Vloré “, g€ ju propozojmé pér miratim ,
géshté bazuar kryesisht né€ Ligjin Nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetqgeverisjen
Vendore”si, dhe né Rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin e strukturés
komunitare né fshat”, t€ miratuar nga késhilli i bashkisé . Népérmjet kétij
projektvendimi, synojmé t&€ vednosim disa kritere specifike pér zgjedhjen e anétaréve té
kryesis€ si dhe té kryetarit t& fshatit.

Konkretishht si kriter i par€ , duhet t€ jet€ domosdoshméri qé t€ jet€ me banim né fshat
¢do person gé pretendon t€ zgjidhet né kryesiné e fshatit dhe, pér rrjedhojé edhe kryetar
i fshatit.

Gjithashtu pér té evituar problematika né mardhéniet me komunitetin, vlerésojmeé se,
vendosja e kriterit t€ pastértis€ sé figurés sé€ personit t€ zgjedhur né kryesin€ e fshatit,
bén t& domosdoshme té plotésohet kriteri g€, t&€ mos keté gené i dénuar me vendim té
formés sé€ preré t€ gjykatés.

Né Rregulloren “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Strukturés Komunitare né Fshat *
€shté parashikuar qé kryetari i fshatit t€ ket€ minimalisht arsimin e mesém.

Vlerésojmé qé ky kriter si rregull, té plot€sohet nga personat q€ do t€ zgjidhen né
kryesiné e fshatit.

Pavarésisht sa mé larté, nése késhilli mendon se, duhet parashikuar ndonj€ kriter tjetér
shtesé , kjo mbetet pér tu vlerésuar rast pas rasti.

Pérfundimisht, kérkojmé nga késhilli qé t€ miratojé kété projektvendim, me géllim qg,
té rritet cilésia e pérfagésimit né strukturat komunitare né fshat. Kjo dhe pér faktin se,
roli 1 kryesisé dhe kryetari 1 fshatit ka réndési pér zgjidhjen e problematikave né fshat,
por edhe si strukturé ndérlidhése midis banoréve t€ fshatrave respektive me kryetarin
dhe administratén e bashkisé si dhe me késhillin e bashkisé.
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